THÔNG TẤN XÃ VIỆT NAM            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           TÊN ĐƠN VỊ                                   Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

          Số:       /BC- Tên đơn vị                     Hà Nội, ngày   tháng   năm 20...
BÁO CÁO

Kết quả công tác 6 tháng đầu năm/năm 20...

                               Kính gửi : Văn phòng TTXVN

Phần mở đầu: nêu đặc điểm tình hình ảnh hưởng đến thực hiện nhiệm vụ được giao của đơn vị trong kỳ báo cáo (những khó khăn, thuận lợi).

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC 6 THÁNG ĐẦU NĂM/ NĂM 20...:

1. Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn:

· Kiểm điểm việc thực hiện nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng, nhiệm vụ được giao của đơn vị trong 6 tháng qua/năm qua (có số liệu cụ thể).

· Kiểm điểm, đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ đột xuất được giao của đơn vị trong 6 tháng qua/năm qua (nếu có).

· Những đổi mới của đơn vị trong công tác quản lý, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chuyên môn.

· 2. Thực hiện các công tác khác:

· Tình hình thực hiện chương trình, đề án (nếu có), nêu tiến độ thực hiện và lý do chưa đảm bảo tiến độ.

· Kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

· Kết quả thực hiện các chủ trương công tác lớn khác của ngành.

(Chỳ ý: Trong đánh giá, cần nêu rõ những mặt đã làm được, chưa làm được, nguyên nhân).

II. PHƯƠNG HƯỚNG CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM/NĂM SAU:

Nêu phương huớng và các giải pháp thực hiện trên từng mặt, lĩnh vực công tác.
III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo cơ quan (để b/c)

(ghi tên đ/c lãnh đạo phụ trách đơn vị);

- Lưu đơn vị, VT.
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

*Lưu ý: Thời hạn gửi báo cáo 6 tháng chậm nhất là ngày 11/6 và báo cáo năm chậm nhất là ngày 05/12.
 BM 05-04     Ngày 7/7/2010   Trang: 1/1
BM 05-04 Ngµy ban hµnh/söa ®æi: 01/12/2007
                                                                                   Trang: 2/2